


ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇAO - Pregão Eletrônico N° 20l8.03.06.00l/RP .
A Prefeitura Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2018.03.06.001/RP/PE para Registro
Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Realização de Eventos, para suprir as necessidades da Secretaria de
Cultura do Município de Baturité/CE, conforme especificações e quantitativos previstos no Anexo I do Edital, com data de recebimento das Propostas de
Preços até o dia 23 de Março de 2018 e fase de disputa de preços para o dia 26 de Março de 2018, às 10:00h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br. Baturité - CE, 07 de Março de 2018. Comissão de Licitação.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 [ ANO X N°046 I FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2018 Q Q

*** *#* $$*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 20l8.03.05.002/RP. A
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 20l8.03.05.002/RP. Objeto: Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Reagentes e Materiais de Laboratório, dutinados a suprir as Demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Baturité/CE. Data: 23/03/2018 às 09h00 na Sala de Licitações, sita à Praça Waldemar Falcão, s/n, Centro, Baturité - CE. Hisadora Maria
Paixão Silva - Pregoeiro.

$$$ *fifi **$

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N” TP-001/2018 - CMP. Objeto:
contratação de empresas prestadoras de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria e assessorias administrativas diversas em proveito do
poder legislativo do Município de Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no termo de referência (Anexo I), deste edital. Ijp_q_;
menor preço por lote. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que no dia 27 de março de 2018, às 09:00 horas, no paço da Câmara Municipal
de Potiretama, estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do fone (88) 99670-5453 das 08:00 às 12:00
horas. A Comissão.

#3* IOS' *#8

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 0092018PPFMS - O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 26 de Março de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada à PraçaAbílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao atendimento
das necessidades do Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado permite a
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 07
de Março de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

*** ii* *ii

ESTADO DO CEARÁ ~ CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE SELEÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°
005/2018 - O Presidente da Câmara Municipal de Bela Cruz-CE, no uso de suas atribuições legais torna público 0 Edital de Processo Seletivo Simplificado
N” 005/2018, para Contratação por tempo determinado de 0l(Uma) vaga para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. O Edital está disponibilizado
no fianelógrafo oficial da Câmara Municipal de Bela Cruz, situado na Sede da Câmara Municipal de Bela Cruz, com endereço na Rua Capitão Miguel
Lopes, N° 149, Centro, Bela Cruz-CE, bem como no Site: www.cmbclacruz.ce.gov.br. Bela Cruz-CE, 28 de Fevereiro de 2018. Raimundo Ribeiro Neto
- Presidente.

ir*-J: i"k'|: *aii

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO ~ PREGÃO PRESENCIAL N” 2018.03.08.001 -
SEINFRA »A Secretaria de Infra Estrutura e Urbanismo, através da Cornissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N” 128, Centro, Aiuaba-CE,
comunica aos interessados que no dia 21 de Março de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2018.03 .08.00l - SEINFRA, cujo
Objeto é a Contratação do serviço de locação de caminhão tipo pipa para ficar a disposição no apoio do abastecimento da população da Sede e Zona
Rural do Município de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de
08h ás 12h, ou pelo Portal do TCE: hgp://Www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 08 de Março de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

Íšš ii* *if

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/18:TP~
OBRAS - CONTRATO N” 20180095. PARTES: Secretaria de Obras, Infiacstrutura e Recursos Hídricos e APOLO SERVIÇOS E CONSTRUCOES
LTDA ME, no VALOR TOTAL de R$ 650.473,58 (Seiscentos e Cinquenta Mil, Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos).
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Melo Sampaio. ASSINA PELA CONTRATADA: José Nilton Aragão Junior. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 20/02/2018. VIGÊNCIA: 30/06/2018.

**& 'k** ***

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Paraeuru - Fundo Municipal de Saúde. O Mimicipio dc Paiacuru-CE, através do Fundo Municipal de Saúde,
por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia 21 de março de 2018, às 15h00, realizani licitação na modalidade Pregão Presencial N”
0703.01/2018-FMS, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, junto ao Fundo Municipal de Saúde
de Paiacuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru-CE, 07 de março de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro.

*fi ii* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 2018.03.05.002. A Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial
N° 2018.03.05.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza c afins destinados a suprir as necessidades
da Secretaria de Govemo c demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Municipio de Massapê/CE, confonne cspecificaçõcs em anexo
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de março de 2018 (21/03/2018), às 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 07 de março de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

kik* 'küü *írir

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando no
próximo dia 21 _de Março de 2018, às l0:30lir, na modalidade Pregão Presencial n° 2018.02.26.02, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços
técnicos profissionais especializados de apoio administrativo na área de controle interno, junto a Câmara Municipal de Cedro. Maiores informações junto
âisedc da Câmara à Rua Zé Pajc N” 206 - Centro, Cedro. Telefone: (88) 3564.1303 z Presidente da Comissão de Licitação - Cinthia Mikaelly Alves

0l`El1'fl.

'kkk **'k 'kírir

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Assistência Social. O Municipio de Paracuru-CE, através da Secretaria de
Assistência Social, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia 21 de março de 2018, às 09h00, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 0703.01/2018-SAS, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo, junto à
Secretaria de Assistência Social de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru
- CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru-CE, 07 de março de 2018. Wandebergue Paulino de
Oliveira - Pregoeiro.

*ii ii* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação ~ Chamada Pública N” 001/2018-Cl-ISED. O Municipio dc São
Luís do Curu, por meio do Presidente da Comissão Pennanente de Licitação toma público aos interessados, que no dia 09 de Abril de 2018, às 9:00h, estará
realizando licimção na Modalidade Chamada Pública, Tipo: Menor Preço por Item, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural para alimentação escolar, junto a secretaria de educação, cultura e desporto deste Município. Referido Edital poderá ser
Êdquiâido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao. São Luís do Curu, 07 de março de 2018. José Barbosa Xavier Júnior -
resi ente

*üir 'leiria iir*

Sô

'a‹‹lC.'\'
.Í

LÊ
FSGC
MISTO

Plfiproáflfi
npnkdeforlaa
mapanflvula

FSG“G12fl0G1


